Administración Provincial

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA

SERVICIO DE PERSONAL

ANUNCIO

Modificación del apartado 5.1 del texto publicado por acuerdo de fecha 14 de diciembre de 2020 de la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Palencia, por el que se aprueban las bases y la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de **seis plazas de Bombero-Conductor** de la Diputación Provincial de Palencia.

Expte: DIP/11773/2020

Con fecha 14 de junio de 2021 la Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Palencia ha procedido a adoptar el siguiente acuerdo:

Modificar el apartado 5.1 de la Base Quinta de las Bases reguladoras para la selección mediante oposición, de 6 plazas de Bombero-Conductor de la Diputación Provincial de Palencia, aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno con fecha 14 de diciembre de 2020, publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia nº 151 de fecha 16 de diciembre de 2020, quedando redactado como sigue:

Vocales:

- Dos funcionarios de carrera de la Diputación Provincial.
- Un funcionario de carrera de cualquier Administración Local de Castilla y León miembro de un SEPEIS (Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento).
- Un funcionario de carrera de la Junta de Castilla y León.

Contra el presente acuerdo, podrá interponerse, en el plazo de dos meses contados desde el día hábil siguiente a la publicación del presente anuncio, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosos-Administrativa, o potestativamente y con carácter previo, en el plazo de un mes, recurso de reposición ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Palencia, 21 de junio de 2021.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María José de la Fuente Fombellida.

1858

